



## 平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ケーユーホールディングス

コード番号 9856 URL <http://www.ku-hd.com>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 井上 恵博

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 大橋 康寛 TEL 042-796-5381

四半期報告書提出予定日 平成27年8月13日 配当支払開始予定日 ー

四半期決算補足説明資料作成の有無： 有

四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績（平成27年4月1日～平成27年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	16,888	35.2	991	177.0	1,010	165.3	654	176.0
27年3月期第1四半期	12,493	△10.1	358	△60.5	380	△58.9	237	△58.5

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 667百万円 (124.0%) 27年3月期第1四半期 298百万円 (△45.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	21.23	20.57
27年3月期第1四半期	7.69	7.49

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第1四半期	41,780	32,403	77.1
27年3月期	42,037	32,198	76.1

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 32,202百万円 27年3月期 31,996百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	ー	10.00	ー	15.00	25.00
28年3月期	ー	ー	ー	ー	ー
28年3月期(予想)	ー	10.00	ー	15.00	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

### 3. 平成28年3月期の連結業績予想（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	33,000	15.5	1,650	38.7	1,700	38.5	1,100	44.7	38.90
通期	67,000	5.3	3,550	△8.1	3,650	△7.8	2,400	△9.0	77.80

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P. 3「2. サマリー情報（注記情報）に関する事項 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	28年3月期1Q	44,126,024株	27年3月期	44,126,024株
② 期末自己株式数	28年3月期1Q	13,276,758株	27年3月期	13,276,758株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	28年3月期1Q	30,849,266株	27年3月期1Q	30,849,386株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	3
会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、政府・日銀による景気対策の効果もあり、企業業績や雇用情勢が改善する等、緩やかな回復基調が続きました。しかし、消費増税後の個人消費の足取りは弱く、新興国経済の成長鈍化や欧州における債務問題など海外のリスク要因もあり、景気の先行きは不透明な状況です。

自動車販売業界におきましては、第1四半期の軽自動車を含めた国産新車の総登録台数は、1,097千台となり、前年同期に比べ5.5%減少いたしました。軽自動車を含めた中古車販売台数は、1,617千台（前年同期比3.2%増加）と前年同期実績を上回りました。また、外国メーカー車につきましては、新車登録台数は64千台と前年同期に比べ16.5%増加いたしました。

このような状況のもと、当社グループの経営成績は、以下のとおりとなりました。

売上高は、前年同期に比べ4,394百万円増加の16,888百万円（前年同期比35.2%増加）となりました。利益につきましては、営業利益は前年同期に比べ633百万円増加の991百万円（同177.0%増加）、経常利益は前年同期に比べ629百万円増加の1,010百万円（同165.3%増加）となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期に比べ417百万円増加の654百万円（同176.0%増加）となりました。

セグメントごとの業績は、次のとおりであります。

（単位：百万円）

	国産車販売事業		輸入車ディーラー事業	
	売上高	営業利益	売上高	営業利益
当第1四半期	6,990	327	9,897	564
前第1四半期	5,277	53	7,216	205
増減率	32.5 %	517.5 %	37.2 %	174.6 %

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は17,167百万円となり、前連結会計年度末に比べ688百万円減少いたしました。これは、主に現金及び預金が728百万円減少したことによるものであります。固定資産は24,612百万円となり、前連結会計年度末に比べ431百万円増加いたしました。これは、主に有形固定資産が437百万円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は、41,780百万円となり、前連結会計年度末に比べ257百万円減少いたしました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は5,364百万円となり、前連結会計年度末に比べ521百万円減少いたしました。これは、主に支払手形及び買掛金が215百万円、未払法人税等が318百万円減少したことによるものであります。固定負債は4,012百万円となり、前連結会計年度末に比べ58百万円増加いたしました。これは、主に長期借入金が61百万円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は、9,376百万円となり、前連結会計年度末に比べ462百万円減少いたしました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は32,403百万円となり、前連結会計年度末に比べ205百万円増加いたしました。これは主に親会社株主に帰属する四半期純利益654百万円及び剰余金の配当462百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は77.1%（前連結会計年度末は76.1%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、平成27年5月14日の「平成27年3月期 決算短信」で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（企業結合に関する会計基準等の適用）

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日）等を当第1四半期連結会計期間から適用し、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	6,779	6,051
受取手形及び売掛金	1,748	1,383
有価証券	10	10
商品及び製品	7,456	7,705
仕掛品	52	78
原材料及び貯蔵品	180	187
前払費用	120	239
繰延税金資産	263	270
その他	1,249	1,244
貸倒引当金	△5	△4
流動資産合計	17,855	17,167
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	7,259	7,148
機械装置及び運搬具（純額）	1,124	1,496
工具、器具及び備品（純額）	104	99
土地	13,455	13,455
建設仮勘定	10	195
有形固定資産合計	21,956	22,394
無形固定資産	37	35
投資その他の資産		
投資有価証券	1,532	1,551
繰延税金資産	23	14
その他	638	623
貸倒引当金	△7	△7
投資その他の資産合計	2,187	2,182
固定資産合計	24,181	24,612
資産合計	42,037	41,780

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,552	1,336
1年内返済予定の長期借入金	654	714
未払金及び未払費用	633	817
未払法人税等	658	340
賞与引当金	288	139
その他	2,098	2,015
流動負債合計	5,885	5,364
固定負債		
長期借入金	2,219	2,280
繰延税金負債	1,160	1,159
資産除去債務	121	121
その他	452	450
固定負債合計	3,953	4,012
負債合計	9,839	9,376
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	6,321	6,321
資本剰余金	6,439	6,439
利益剰余金	23,601	23,794
自己株式	△4,751	△4,751
株主資本合計	31,612	31,804
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	384	397
その他の包括利益累計額合計	384	397
新株予約権	201	201
純資産合計	32,198	32,403
負債純資産合計	42,037	41,780

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	12,493	16,888
売上原価	10,119	13,594
売上総利益	2,373	3,293
販売費及び一般管理費	2,015	2,302
営業利益	358	991
営業外収益		
受取利息	1	0
受取配当金	7	7
受取地代家賃	12	12
その他	14	13
営業外収益合計	36	34
営業外費用		
支払利息	2	7
賃貸費用	7	7
その他	4	1
営業外費用合計	13	15
経常利益	380	1,010
税金等調整前四半期純利益	380	1,010
法人税、住民税及び事業税	115	360
法人税等調整額	28	△5
法人税等合計	143	355
四半期純利益	237	654
親会社株主に帰属する四半期純利益	237	654



(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
四半期純利益	237	654
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	60	12
その他の包括利益合計	60	12
四半期包括利益	298	667
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	298	667
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。